*с

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИJI ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
/l,,uлrt-па ///? x".jT,j/!-zs!-

-/

<персей> и Муниципальное автономное общеобразовательное
<АнiарскиЙ лицей NС 1> (далее - мАоУ <Ангарский лицей Ns 1)),

3. Утвердить состав организационного комитета
(прилагается).

4. МАОУ <Ангарский лицей ]ф 1)) направить

муниципальныХ opI,aHoB управления образованием Иркутской

программу Фестиваля.
5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

Иркутской области направить обучающихся для участия в Фестивале,

б. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

Министр образования
Иркутской области

Иркутск

О проведении Vl Регионального фестиваля <<Планета Интеллект>r

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации
от 25 апреля 2022 года Ns 231 <Об объявлении в Российской Федерации

Щесятилетия науки и технологий>, в целях повышения мотивации
обучающихся к использованию современных и высокотехнологичных средств
и методов для воплощения творческих идей, продвижения ценности научного
знания, поддержки талантливой молодежи Иркутской области,

руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, статьей 1З Закона
Иркутской области от 12 января 2010 года Jtl! 1-оз <О правовых актах
Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области>,

положением о министерстве образования Иркутской области, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от 14 декабря 2020 года

J\! 1043-пп:
1. Провести с б по 8 апреля 2024 года VI Региональный фестиваль

<ГLпанета Интеллект> среди обучающихся 8- 1 1 классов общеобразовательных
организаций (далее - Фестиваль).

2, Определить организаторами Фестиваля Государственное

автономное нетиповое учреждение дополнительного образования Иркутской
областИ <Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей

учреждение

Фестиваля

в адрес
области

М.А. Парфенов

УТВЕРЖДЕН
распоряжением министерства
обDазо'/l llвания И

//l/"Nэ
ркутс кой области

от

Состав орга н иза ционного комитета
V I Реги о пa.ll ьного фестиваля <<ffланета И нтеллект)>

1.Белоус Наталья Николаевна, директор муниципального автономного
общеобразовательного учреждения <Ангарский лицей N9 1);

2.Бычков Игорь Вячеславович, академик РАН, профессор, доктор
технических наук, директор Федерального государственного бюджетного

учреждения науки <Институт динамики систем и теории управления имени
В.М. Матросова Сибирского отделениJI Российской академии наук);

3.Грошева Алёна Сергеевна, заместитель директора по научно-
методическоЙ работе муниципального автономного общеобразовательного

учреждения <Ангарский лицей Ns l>;
4.,Щенисов Анлрей Сергеевич, руководитель местного отделения

Российского движения детей и молодёжи <<,Щвижение первых) Ангарского
городского округа;

5.Загвоздина Светлана Афанасьевна, директор муниципального
бюджетного учреждения дополнительного профессионrulьного образования
<IJeHTp обеспечения развития образования>;

6.Иванов Андрей Викторович, директор Федерального государствен}Iого
бюджетного учреждения науки <Иркутский институт химии
им. А.Е. Фаворского Сибирского отделения Российской академии наук);

7.Истомина Наталия Владимировна, проректор Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования <Ангарский государственный технический университет>;

8.Коренева Виктория Сергеевна, исполняющая обязанности директора
муниципаJIьного бюджетного учреждения дополt{ительного образования
<Станция юных техников>;

9,Лемешев Иван Сергеевич, учитель информатики муниципtLпьного
автономного общеобразовательного учреждения <Ангарский лицей Jtl! 1 >;

10.Лысак Лариса Ивановна, начаJIьник Управления образования
администрации Ангарского городского округа;

11.Рычкова Любовь Владимировна, доктор медицинских наук, директор
Федерального государственного бюджетного научного учреждения кНаучный

центр проблем здоровья семьи и репродукции человекФ);
1 2.Сенюкова Ольга Владиленовна, директор муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования <,Щворец творчества детей и

молодежи>;
lЗ.Скидан Антон Юрьевич, учитель информатики муницип€lльного

автономного общеобразовательного учреждения <Ангарский лицей Л! 1 >;

l4.Шестаков Алексей Александрович, директор Государственного
автономного нетипового учреждения дополнительного образования Иркутской
области <Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей
кГlерсей>; .,-.. ::l

l5.Шкабарня Марина Алексеевна, начальник Управления по культуре и
молодежной политике администрации Ангарского городского округа.